
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNĂ OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Com.Osica de Jos, jud.Ott Tel: (+40) 0249 455015
E-mall: primariaosicadejos@yahoo.com______ Fax: (+40) 0249 455085

H O T Ă R Â R E

referitor la: aprobarea Planului Urbanistic Zonal, 
introducere teren în intravilan pentru ,, Construire locuinţă S+P+1E”,

T 105, P13/1, 13/2 COMUNĂ OSICA DE JOS, JUDEŢUL OLT

Consiliul Locai al comunei Osica de Jos, judeţul Olt, întrunit în şedinţa ordinară din 
data de 27.02.2015;

Având în vedere:
- expunerea de motive nr. 679 din 26.02.2015, a primarului comunei Osica de Jos, cu 

privire la susţinerea proiectului de hotărâre:
- raportul de specialitate nr. 680 din 26.02.2015, al viceprimarului comunei Osica de 

Jos, persoană cu atribuţii în domeniul urbanismului şi amenajării teritoriale, cu privire Sa 
susţinerea proiectului de hotărâre;

-raportul de avizare nr. 681 din 26.02.2015, ai comisiei de specialitate pentru 
activităţi economico -  financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public şi privat 
al comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico-socială, 
amenajarea teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului, cu privire la 
susţinerea proiectului de hotărâre;

- Avizul Comisiei Tehnice de Amenajarea Teritoriului şi Urbanism nr. 176 din 
18.02.2015, a Consiliului Judeţean Olt;

- Avizul de oportunitate nr. 14 din 10.09.2014, al Consiliului Judeţean Olt;
- Avizul favorabil PUZ nr. 169/20.01.2015, al Direcţiei pentru Agricultură Olt;
- prevederile art 23 şi pct.13 din Anexa nr.2 ia Legea nr. 50/1991, privind 

autorizarea executării lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;

- prevederile art.47 alin.(1) şi (2) din Legea nr 350/2001, privind amenajarea 
teritoriului şi urbanismul, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile Ordinului nr. 176/N/2000, al MLPAT, privind metodologia de elaborare 
şi conţinutul cadru al planului urbanistic zonal;

Văzând solicitarea numiţilor Zărnescu Sorin şi Stanciu Cristiana -  Camelia 
înregistrată sub nr. 700/2015;

în temeiul prevederilor art.36, alin.(2), lit.c) şi alin.(5), iit.e) şi art. 115, alin.(l), lit.b) 
din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă Planul Urbanistic Zonal -  introducere teren în intravilan pentru 
,> CONSTRUIRE LOCUINŢĂ S+P+1E”, T105, P13/1, 13/2 COMUNĂ OSICA DE JOS, 
JUDEŢUL OLT, teren în suprafaţă de 2500 mp, conform documentaţiei anexate care tace 
oarte integrantă din prezenţa hotărâre, cu respectarea condiţiilor din avizele obţinute.

Art.2. Suprafaţa de 2500 mp, ce se regăseşte în parcelele 13/1 şi 13/2. face parte din 
imobilul cu nr. cadastral 5U079. înscris în cartea funciară 50079/UAT Osica de Jos, aşa cum

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


numiţilor Zărnescu Sorin şi Stanciu Cristiana -  Camelia , înregistrată sub nr. B/5 din cartea 
funciară 50079 UAT Osica de Jos;

Art.3. Prevederile prezentei hotărâri se comunică:
- instituţiei Prefectului Olt;
- O.C.P.I.-Olt
- Viceprimaruiui comunei Osica de Jos;
- Domnilor Zărnescu Sorin
- Doamnei Stanciu Cristiana -  Camelia.

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR,

Torc ~ iela

Nr. 10 din 27.02.2015


